[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018  № 780
Об утверждении положения о порядке
финансирования мер социальной поддержки

по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов
и семей, имеющих детей-инвалидов,

в муниципальном образовании

город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края (приложение).

4. Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.08.2008 № 2588 «Об утверждении положения о порядке финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края» считать утратившим силу с даты вступления в силу настоящего постановления.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить                           на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно - коммунальному хозяйству и экологии                     Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                         Д.З. Фельдман

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 05.04.2018  № 780
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края

1. Настоящее положение определяет порядок финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в соответствии с законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края.

2.  Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии ежегодно направляет сведения о ветеранах, инвалидах и семьях, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01.01.2005, в управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому району, для уточнения и формирования списка и представления его в Министерство труда и социальной защиты Алтайского края, в соответствии с требованиями раздела 3 положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407.
3. Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии направляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска список получателей субсидии на обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет до 01.01.2005, согласно приложению № 1 к настоящему положению.

4. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска после получения из краевого бюджета средств, направляемых городу Рубцовску на осуществление государственных полномочий на реализацию мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, направляет данные средства в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска.
5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска при получении средств на приобретение жилья отдельным категориям граждан на основании представленных управлением Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии документов, предусмотренных пунктом 22 раздела 4 положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407, а также списка получателей субсидий на обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет до 01.01.2005, и заявления продавца согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему положению, производит перечисления средств на счета продавцов жилого помещения.
6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска в порядке и сроки, установленные положением о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407, представляет в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска документы, отчеты и иную информацию, связанную с осуществлением государственных полномочий по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, а также несет ответственность за целевое использование бюджетных средств.

7. Ответственность за достоверность и обоснованность постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий возложена на управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

8. Оформлением документов на приобретение жилья нуждающиеся занимаются самостоятельно и за счет собственных средств.

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                   А.В.Инютина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению о порядке финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края

СПИСОК

получателей субсидии на обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет после 01.03.2005 года по г.Рубцовску Алтайского края

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, получившего жилое помещение,

а также фамилия, которая была у него при рождении
	Катего

рия, к которой относится гражда

нин
	Реквизиты

документа,подтверждающнего отнесение гражданина к соответ-ствующей категории
	Страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязатель

ного пенсион-ного страхова

ния
	Паспорт-ные данные гражданина

(серия, номер, дата выдачи, наименова-ние органа, выдавшего паспорт)
	Пол
	Дата рожде-ния граж

да-нина
	Адрес места житель-ства
	Адрес предостав-ленного жилого помещения
	Общая площадь предостав-ленного жилого помещения
	Дата постановки

на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Стои-мость предоставленного помещения тыс. руб.
	Обьем

сред

ств Феде

раль-ного бюджета, тыс. руб.
	Обьем

сред

ств мест-ного

бюдже

та, тыс. руб.

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к положению о порядке финансирования мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края
                                             Главе города Рубцовска

                              Д.З.Фельдману

                                                              от (Ф.И.О. продавца полностью),

                                                               проживающего (адрес полностью)

                                                 Заявление

Прошу перечислить денежные средства за проданную квартиру (по адресу) (Ф.И.О. покупателя) на мой лицевой счет в (наименование банка полностью с указанием филиала и номера счета в банке).

Приложение: ксерокопия сберкнижки или лицевой счет банка.

Дата                                                                      Подпись